§. 30. Simili modo ut curva pro ascensu construatur, hoc tantum opus est, ut in illa constructione ponatur -a loco +a. Hoc enim modo, ut ex aequationibus generalibus celeritatem corporum in medio resistente motorum exprimentibus videre licet, aequatio descensui inseruiens transmutatur in eam, quae ad ascensum pertinet. Porro radius osculi curvae in puncto M erit $= \frac{(m-n)fdy}{3ns}$. Vnde patet radium osculi in puncto infimo A esse $= \frac{m-nf}{m}$,
Cui

Cui in eo puncto longitudo penduli aequalis accipi debet. Denique ex constructione colligere licet, qualem figuram nostra curua habeat. Sit AB tautochrona descensus, quae continua erit cum AC curua ascensus. Ultra B et C continuatur in D et E, ita ut arcus BD, ED similes et aequales sint arcui BAC. Atque hoc modo in infinitum producitur.

Fig. 5.

§. 31. Perpendamus nunc qualis corporis seu globi, ut positum est, super curua tautochrona inuenta sit motus. Consideremus oscillationem unam, qua globus in puncto infimo habeat velocitatem ex altitudine b acquisitam. Dicatur, ut ante, altitudo genitrix velocitatis globi in puncto quo-

cunque curuae descensus v . Erit ex §. 13. $v = c^{\frac{ns}{ma}}(b-t)$

vbi est $t = \frac{m-n}{m} \int c^{\frac{-ns}{ma}} dx$. Hic vero a altitudinem cylindri oscillantis designat, ut ergo globus introducatur ponatur $\frac{2}{3}a$ loco a , prout §. 17. factum est et erit

$v = c^{\frac{3ns}{4ma}}(b-t)$, et $t = \frac{m-n}{m} \int c^{\frac{-3ns}{4ma}} dx$. Cum his aequationibus ea quae naturam curuae exprimit est con-

jungenda, quae est haec $64m^3aac^{\frac{3ns}{8ma}} - 64n^3aa - 24m^2nas = 9(m-n)n^2fx$; seu hujus differentialis, ut

habeatur dx , $24m^2nac^{\frac{3ns}{8ma}}ds - 24m^2nads = 9(m-n)n^2fdx$, siue $8m^2ac^{\frac{3ns}{8ma}}ds - 8m^2ads = 3(m-n)nf dx$.

§. 32. Est igitur ex posteriore aequatione

$\frac{m-n}{m} dx = \frac{8ma}{3nf} c^{\frac{3ns}{8ma}} ds - \frac{8ma}{3nf} ds$. Vnde erit $\frac{m-n}{m} c^{\frac{-3ns}{4ma}} dx = \frac{8ma}{3nf}$

$\frac{8ma}{3nf} \frac{-3ns}{8ma} ds - \frac{8ma}{3nf} \frac{-3ns}{4ma} ds$. Quae integrata dat $t=C-$

$\frac{64m^2aa}{9n^2f} c^{\frac{-3ns}{8ma}} + \frac{32m^2aa}{9n^2f} c^{\frac{-3ns}{4ma}}$. Constans C adjecta ita debet determinari, utposito $s=0$, fiat et $t=0$, ut

§. 13. requirebatur, est igitur $C = \frac{32m^2aa}{9n^2f}$. Quamobrem cum ea expressio euadat quadratum erit $t=$

$\frac{32m^2aa}{9n^2f} (1 - c^{\frac{-3ns}{8ma}})^2 = \frac{32m^2aa}{9n^2f} c^{\frac{3ns}{8ma}} (c^{\frac{3ns}{8ma}} - 1)^2$. Sed ex aequa-